

JM Holding, Ikast ApS
Danmarksgade 14, 7430 Ikast

CVR-nr. 26 48 33 36

Årsrapport
2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2017

Jan Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	JM Holding, Ikast ApS Danmarksgade 14 7430 Ikast CVR-nr.: 26 48 33 36 Stiftet: 19. februar 2002 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Møller
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Vestjysk Bank, Torvet 4-5, 7620 Lemvig Jyske Bank, Østergade 3, 7430 Ikast Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast
Dattervirksomheder	Elexperten.DK Ikast ApS, Ikast-Brande J M Ejendomme, Ikast ApS, Ikast-Brande Sanzliving.dk ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.193 t.kr. mod 2.650 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-11.925	-9.962
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.075.073	2.105.146
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.167	11.850
Andre finansielle indtægter	200.090	744.938
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-38.377</u>	<u>-29.083</u>
Resultat før skat	3.228.028	2.822.889
2 Skat af årets resultat	<u>-35.156</u>	<u>-172.726</u>
Årets resultat	<u>3.192.872</u>	<u>2.650.163</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.623.260	1.948.892
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	<u>4.764.432</u>	<u>650.671</u>
Disponeret i alt	<u>3.192.872</u>	<u>2.650.163</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.386.215	6.760.142
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.025.000	1.025.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.411.215</u>	<u>7.785.142</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.411.215</u>	<u>7.785.142</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	242.409	322.834
Tilgodehavender i alt	<u>242.409</u>	<u>322.834</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.896.881	3.652.605
Værdipapirer i alt	<u>6.896.881</u>	<u>3.652.605</u>
Likvide beholdninger	<u>185.842</u>	<u>793.788</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.325.132</u>	<u>4.769.227</u>
Aktiver i alt	<u>16.736.347</u>	<u>12.554.369</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.669.378	3.292.638
7 Overført resultat	13.460.211	8.695.779
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Egenkapital i alt	<u>15.306.289</u>	<u>12.164.017</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.000	4.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.411.315	229.232
Selskabsskat	14.743	157.120
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.430.058</u>	<u>390.352</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.430.058</u>	<u>390.352</u>
Passiver i alt	<u>16.736.347</u>	<u>12.554.369</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	32.168	29.083
Andre finansielle omkostninger	6.209	0
	<u>38.377</u>	<u>29.083</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	35.002	168.660
Regulering af tidligere års skat	0	4.066
Ej lempelsesberettiget andel af betalt udenlandsk udbytteskat	154	0
	<u>35.156</u>	<u>172.726</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, 1. januar	3.311.250	3.311.250
Tilgang i årets løb	51.000	0
Kostpris 31. december	<u>3.362.250</u>	<u>3.311.250</u>
Opskrivninger, 1. januar	3.448.892	2.843.746
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.075.073	2.105.146
Udbytte	-1.500.000	-1.500.000
Opskrivninger 31. december	<u>5.023.965</u>	<u>3.448.892</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.386.215</u>	<u>6.760.142</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Elxperthen.DK Ikast ApS	Ikast-Brande	100 %
J M Ejendomme, Ikast ApS	Ikast-Brande	100 %
Sanzliving.dk ApS	Ikast-Brande	50,25 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	<u>1.025.000</u>	<u>1.025.000</u>
Kostpris 31. december	<u>1.025.000</u>	<u>1.025.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.025.000</u>	<u>1.025.000</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	3.292.638	1.343.746
Resultatandel	<u>-1.623.260</u>	<u>1.948.892</u>
	<u>1.669.378</u>	<u>3.292.638</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	8.695.779	8.045.108
Årets overførte overskud eller underskud	<u>4.764.432</u>	<u>650.671</u>
	<u>13.460.211</u>	<u>8.695.779</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	50.600	50.000
Udloddet udbytte	-50.600	-50.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>51.700</u>	<u>50.600</u>
	<u>51.700</u>	<u>50.600</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut, hvor gælden pr. 31. december 2016 udgør 3.949 t.kr

Selskabets værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.209 t.kr. pr. 31. december 2016, er stillet til sikkerhed for tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut. Tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut udgør et indestående på samlet 604 t.kr. pr. 31. december 2016.

Selskabet kautionerer for tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitut. Gælden udgør 783 t.kr. pr. 31. december 2016.

Andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.000 t.kr. pr. 31. december 2016, er håndpantset til sikkerhed for kapitalandelens engagement med pengeinstitut. Engagement med pengeinstitut udgør 7.697 t.kr. pr. 31. december 2016.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 14 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.